

## IHRE KUNDENKARTE, IHRE DATEN

Mit Beantragung und Nutzung Ihrer Kundenkarte für Einkäufe in unserem Haus erklären Sie sich damit einverstanden, dass wir Ihre dabei entstandenen und entstehenden Daten jetzt und zukünftig gemäß der gesetzlichen Bestimmungen (§ 28 BDSG) erheben, speichern und verarbeiten. Bei Ihren Einkäufen mit Ihrer Kundenkarte der Galeries Lafayette (Deutschland) GmbH erheben wir im Einzelnen folgende Daten: Datum und Uhrzeit Ihres Einkaufs, Kundenkartennummer, Abteilung, Warengruppe, Umsätze, Anzahl der Käufe, Anzahl der Kassenbons.

Ihre Daten benötigen wir, um mit Ihnen in Kontakt treten zu können, Sie zielgerichtet per E-Mail oder per Post über unsere Aktivitäten, Veranstaltungen und besondere Angebote zu informieren sowie zu Zwecken der Marktforschung. Sie können der Nutzung Ihrer Daten zu den genannten Zwecken jederzeit widersprechen und Ihre Kundenkarte kündigen. Bitte senden Sie hierzu Ihre Kundenkarte zusammen mit Ihrem Kündigungsschreiben an Galeries Lafayette (Deutschland) GmbH, Kundenservice, Französische Str. 23, 10117 Berlin.

Nach Beendigung des Geschäftsverhältnisses werden Ihre Daten gelöscht oder gemäß den gesetzlichen Aufbewahrungsfristen in unseren Systemen gespeichert.

## WEITERGABE VON DATEN

In keinem Fall werden wir Ihre persönlichen Daten zu Werbe- oder Marketingzwecken an Dritte weiterverkaufen oder diese anderweitig zur Verfügung stellen. Eine Übermittlung von Daten an Dritte findet nur statt, wenn dies für die Nutzung der Kundenkarte und ihrer Services erforderlich ist, z.B. für den Versand unseres Newsletters oder bei Betrieb und Wartung des Kundenkartenservers. Wenn Sie sich bei der Anmeldung für unsere Kundenkarte oder später auf unserer Website für den Bezug von unseren Marketinginformationen entscheiden, werden Sie ausschließlich E-Mails der Galeries Lafayette Berlin erhalten. Sie können jederzeit den Bezug unserer Marketinginformationen widerrufen: den E-Mail-Newsletter per Abmeldelink am Ende des Newsletters, die postalischen Sendungen mit einer entsprechenden E-Mail inkl. Ihrer Kundenkartennummer an berlin@galerieslafayette.de oder per Post an Galeries Lafayette (Deutschland) GmbH, Kundenservice, Französische Str. 23, 10117 Berlin.

## IHR AUSKUNFTSRECHT

Gemäß Bundesdatenschutzgesetz haben Sie ein Recht auf unentgeltliche Auskunft über Ihre gespeicherten Daten sowie ggf. ein Recht auf Berichtigung, Einschränkung oder Löschung dieser Daten. Bitte schicken Sie uns ein entsprechendes Schreiben an:

GALERIES LAFAYETTE (DEUTSCHLAND) GMBH DATENSCHUTZ FRANZÖSISCHE STRASSE 23 10117 BERLIN

